
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26.12.2018 № 1300 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Обеспе-
чение экономического развития 
Парфинского муниципального 
района на 2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского му-

ниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постанов-

лением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 23.11.2016 № 907 (далее – Про-

грамма): 

1.1. В Паспорте Программы Раздел 7 «Объемы и источники финанси-

рования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей)» изложить в новой редакции: 

« 

Год Источник финансирования 

феде-
раль-
ный 

бюджет 

област
ной 

бюд-
жет 

бюджет 
муницип
ального 
района 

бюджет 
город-
ского 

поселе-
ния 

бюдже-
ты сель-

сель-
ских 

поселе-
ний 

бюджеты госу-
дарственных вне-
бюджетных фон-
дов Российской 

Федерации 

другие 
внебюд-

бюд-
жетные 
источ-
ники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2017 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

2018 937,4 280,02 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1317,42 

2019 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 



2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 937,4 280,02 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1717,42 

                                                                                                                        »; 

1.2. В приложении № 1 «Мероприятия муниципальной программы» из-

ложить строки 2.1, 3.1 в новой редакции: 

« 

2.1. Реализа-
ция под-
програм-
мы «Раз-
витие ма-
лого и 
среднего 
предпри-
ниматель-
ства в 
Парфин-
ском му-
ниципаль-
ном рай-
оне » 

Управ
ление 

2017-
2021 
годы 

1.2.1.–1.2.4. феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

 

обла-
стной 
бюд-
жет 

 

бюд-
жет 
муни-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

300,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

3.1. Реализа-
ция под-
програм-
мы «Раз-
витие ма-
лого и 
среднего 
предпри-
ниматель-
ства в мо-
нопро-
фильном 
муници-
пальном 
образова-
нии Пар-
финское 
городское 
поселение 
» 

Управ
ление 

2018-
2019 
годы 

1.3.1 – 1.3.2 феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

  

обла-
стной 
бюд-
жет 

  

бюд-
жет 

муни-
ци-
паль-
ного 
рай-
она 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

937,4 

 

 

 

 

 

280,02 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                        »;  

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском муниципальном районе» Программы раздел 4 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. рублей)» изложить в новой редакции: 

« 



  

Год 

Источник финансирования 

федерал
ьный 

бюджет 

облас
тной 
бюд
жет 

бюджет 
муницип
ального 
района 

бюджет 
городско-
го поселе-

ния 

бюджеты 
сельских 
поселе-

ний 

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-
ской Федерации 

другие 
внебюд-

бюд-
жетные 
источ-
ники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2017 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

                                                                                                                        »; 

1.4. В приложении № 1 «Мероприятия подпрограммы «Развитие мало-

го и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» 

строку 2.5 изложить в новой редакции: 

«  

2.5. Предоставление 
грантов начинаю-
щим субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства на создание 
собственного дела 

Управле-
ние 

2017-
2021 
годы 

2.1.-
2.3. 

бюджет 
муници-
пального 
района 

  

област-
ной 
бюджет 

  

феде-
ральный 
бюджет 

 

300,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                        »; 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпри-

нимательства в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское 

городское поселение» Программы раздел 4 «Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изло-

жить в новой редакции: 

« 

  

Год 

Источник финансирования 

федерал
ьный 

бюджет 

област
ной 

бюдже
т 

бюджет 
муници
пальног

о 
района 

бюджет 
городского 
поселения 

бюджеты 
сельских 
поселе-

ний 

бюджеты го-
сударственных 
внебюджетных 

фондов Рос-
сийской Феде-

рации 

другие 
внебюд-

бюд-
жетные 
источ-
ники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2018 937,4 280,02 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1317,42 



2019 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 937,4 280,02 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1417,42 

                                                                                                                        »; 

1.6. В приложении № 1 «Мероприятия подпрограммы «Развитие мало-

го и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном об-

разовании Парфинское городское поселение» строку 2.5 изложить в новой 

редакции: 

«  

2.5 Субсидирование части за-
трат субъектов малого и 
среднего предприниматель-
ства в целях возмещения за-
трат, связанных с уплатой 
лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аван-
са) по договору (договорам) 
лизинга, заключенному с 
российской лизинговой ор-
ганизацией в целях созда-
ния и (или) развития, либо 
модернизации производства 
товаров (работ, услуг)    

Управ
ление 

2018 
-2019 
год 

2.1.- 
2.3. 

бюд
жет 
муни
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

  

об-
ласт-
ной 
бюд
жет 

  

феде-
де-
раль
ный 
бюд
жет 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

280,02 

 

 

 

 

937,4 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                        ». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 


